
 

 

UCHWAŁA NR 102/X/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU 

z dnia 2 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Wieleń w 2025 roku 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023r. poz. 1580  

ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Wieleń w 2025 roku, jak w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wieleniu 

(-) Katarzyna Kędzierska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 kwietnia 2025 r.

Poz. 3642



Załącznik do uchwały Nr 102/X/2025 

Rady Miejskiej w Wieleniu 

z dnia 2 kwietnia 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Wieleń w 2025 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Wieleń, określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zasady zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Wieleń. 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) gminie, należy przez to rozmieć - gminę Wieleń; 

2) burmistrzu, należy przez to rozumieć - Burmistrza Wielenia; 

3) schronisku, należy przez to rozumieć – Schronisko Młodolino Sp. z o. o., Młodolino 1, 66-520 

Dobiegniew; 

4) podmiocie uprawnionym do wykonywania m. in. zabiegów sterylizacji i kastracji oraz elektronicznego 

znakowania (czipowania) i usypiania ślepych miotów zwierząt przyjętych do schroniska - należy przez to 

rozumieć Schronisko Młodolino Sp. z o. o., Młodolino 1, 66-520 Dobiegniew; 

5) programie, należy przez to rozumieć - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Wieleń w 2025 roku. 

§ 3. Koordynatorem programu jest burmistrz, za pośrednictwem pracowników ds. ochrony środowiska 

Urzędu Miejskiego w Wieleniu. 

Rozdział 2. 

Cele programu 

§ 4. Głównymi celami Programu są: 

1) opieka nad bezdomnymi zwierzętami, w tym wolno żyjącymi kotami; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt; 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4) zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt; 

5) edukacja mieszkańców gminy Wieleń w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz opieki nad 

nimi; 

6) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom uczestniczącym w wypadkach drogowych na 

terenie gminy. 

Rozdział 3. 

Realizacja założonych celów 

§ 5. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

1) odławianie z terenu gminy zwierząt bezdomnych; 

2) odławianie i zapewnienie całodobowej opieki lekarsko-weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia 

bezdomnym zwierzętom zebranym z terenu gminy. 

2. Do schroniska nie przyjmuje się wolno żyjących kotów, z wyłączeniem przypadków, w których 

zwierzęta te uległy wypadkom drogowym lub wymagają pomocy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3642



§ 6. 1. Opieką nad wolno żyjącymi kotami - w przypadku stwierdzenia miejsc ich przebywania, w tym ich 

dokarmianiem, zajmują się sołtysi z poszczególnych sołectw poprzez dostarczanie karmy i wody pitnej do 

miejsc ich przebywania oraz zgłaszający się do nich - rejestrowani przez gminę, opiekunowie kotów wolno 

żyjących.  

2. Na terenie miasta Wieleń, sprawowaniem opieki nad wolno żyjącymi kotami - w przypadku stwierdzenia 

miejsc ich przebywania, w tym ich dokarmianiem w miejscu ich przebywania, zajmują się ich opiekunowie 

rejestrowani przez gminę. 

3. Zaopatrzeniem w karmę i wodę pitną, podmiotów zajmujących się opieką nad wolno żyjącymi kotami, 

zajmuje się koordynator programu. 

4. Koszty związane z opieką oraz dokarmianiem kotów wolno żyjących, w całości ponosi gmina. 

5. Leczenie kotów wolno żyjących, realizowane będzie w miarę potrzeb na podstawie zlecenia 

skierowanego przez gminę do podmiotu posiadającego uprawnienia do leczenia takiego rodzaju zwierząt - 

Praktyka Weterynaryjna Vetline, lek.wet. Przemysław Przybylski, ul. Jaryńska 14, 64-730 Wieleń. 

§ 7. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych realizowane będzie w miarę potrzeb, przez Schronisko Młodolino 

Sp. z o. o., Młodolino 1, 66-520 Dobiegniew - w przypadku zwierząt domowych, na podstawie umowy 

zawartej z gminą.  

2. Procedura odławiania bezdomnych zwierząt z terenu gminy, odbywa się po przeprowadzeniu przez 

koordynatora programu czynności, zmierzających do ustalenia ich dotychczasowego właściciela. W przypadku 

braku możliwości jego ustalenia, koordynator programu zleca jego odłowienie. 

3. Odłowieniu podlegają zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod opieką której 

trwale dotąd pozostawały. 

4. Odłowione bezdomne zwierzęta domowe umieszcza się w schronisku, a bezdomne zwierzęta 

gospodarskie - w gospodarstwie wskazanym w § 10 ust. 1. 

§ 8. 1. Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) wykonywanie obligatoryjnych zabiegów sterylizacji lub kastracji oraz usypianie ślepych miotów zwierząt 

przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 

zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i /lub wiek, na podstawie umowy zawartej z gminą; 

2) sterylizacja i kastracja oraz usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących, pozostających pod opieką 

gminy - realizowane będzie przez podmiot Praktyka Weterynaryjna Vetline, lek.wet. Przemysław 

Przybylski, ul. Jaryńska 14, 64-730 Wieleń, na podstawie zlecenia gminy; 

3) współpraca z organizacjami, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

1) schronisko – poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli             

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania, m. in. organizowanie wolontariatu, prowadzenie strony internetowej na której 

umieszczane są wszystkie odłowione i umieszczone w Schronisku  Młodolino zwierzęta domowe; 

2) gminę – poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska, m.in. umieszczanie ogłoszeń zachęcających 

do adopcji zwierząt na stronie internetowej lub w lokalnej prasie, prowadzenie działań edukacyjnych, 

mających na celu podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie obowiązków ciążących na 

osobach utrzymujących lub hodujących zwierzęta. 

§ 10. 1. Wskazuje się gospodarstwo rolne, położone w miejscowości Nowe Dwory nr 49, gmina Wieleń, 

spełniające odpowiednie warunki sanitarno-bytowe, określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023r. poz. 1075 ze zm.), w celu 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3642



2. Koordynator programu, po przyjęciu zgłoszenia o porzuconym lub zabłąkanym zwierzęciu gospodarskim 

i sprawdzeniu jego zasadności, kontaktuje się z właściwym powiatowym lekarzem weterynarii i organizuje 

odłowienie, przewóz i umieszczenie w miejscu wskazanym w § 10 ust. 1 oraz opiekę weterynaryjną, 

realizowaną na podstawie umowy zawartej pomiędzy lek. wet. Mariuszem Wojtkowiakiem, ul. Jaryńska 8, 64-

730 Wieleń, a gminą. Przewozem zwierząt oraz opieką nad nimi w tym karmieniem i pojeniem zajmuje się 

właściciel gospodarstwa rolnego wskazanego w § 10 ust. 1 niniejszego programu, na podstawie umowy 

zawartej z gminą. 

§ 11. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt domowych, odbywa się na podstawie umowy zawartej pomiędzy gminą, a lek. wet. Krzysztofem 

Tymszanem. 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt dzikich, odbywa się na podstawie umowy zawartej pomiędzy gminą, a Danutą Kurant, firma 

KURANT, Kleszczyna 3A, 77-400 Złotów. 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone są w budżecie gminy 

Wieleń w 2025r. w wysokości 200.500,00 zł i wydatkowane będą zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530 ze zm.), ustawą z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2024r. poz. 1491 ze zm.) oraz ustawą z dnia 11 września 2019r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1320) i zawartymi umowami cywilnoprawnymi, tj.: 

1) 138.000,00 zł  - zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w Schronisku dla zwierząt; 

2) 1.500,00 zł - opiekę nad kotami wolno żyjącymi  w tym: opieka weterynaryjna, sterylizacja, kastracja 

i usypianie ślepych miotów - 1.000,00 zł, dokarmianie - 500,00 zł; 

3) 10.000,00 zł - odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) 9.000,00 zł - obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w Schronisku; 

5) 2.000,00 zł – poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) 1.000,00 zł - usypianie ślepych miotów; 

7) 1.500,00 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt domowych; 

8) 3.000,00 zł - wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) 3.000,00 - zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt gospodarskich; 

10) 20.000,00 zł - zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt dzikich; 

11) 1.500,00 zł - promowanie adopcji zwierząt oraz działania edukacyjne mieszkańców w zakresie utrzymania 

zwierząt domowych; 

12) 10.000,00 zł - sterylizacja i kastracja kotów stanowiących własność osób prywatnych. 

  

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wieleniu 

 Katarzyna Kędzierska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3642


		2025-04-18T10:36:18+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




